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	УТВЕРЖДЕНО

Постановление

Министерства здравоохранения

Республики Беларусь

6.12.2013 № 121


	Гигиенический норматив «Предельно допустимые уровни инфразвука на рабочих местах, допустимые уровни инфразвука в жилых и общественных помещениях и на территории жилой застройки»
	
	


	Место измерения
	Уровни звукового давления, дБ,

в октавных полосах со средне- геометрическими частотами, Гц
	Общий уровень звукового

давления в полосах частот 2-16 Гц,

дБЛин

	
	2
	4
	8
	16
	

	1. Рабочие места:
	100

95
	95

90
	90

85
	85

80
	100

95

	1.1. в производственном помещении и на территории предприятия

при осуществлении работы:
различной степени тяжести

различной степени интеллектуально-

эмоциональной напряженности
	
	
	
	
	

	1.2. водителей транспортных средств, в том числе тракторов и операторов сельскохозяйственных машин
	105
	105
	105
	105
	110

	1.3. поездных бригад международного железнодорожного сообщения
	99
	96
	93
	93
	102

	2. Территория жилой

застройки
	90
	85
	80
	75
	90

	3. Жилые и

общественные помещения
	75
	70
	65
	60
	75

	4. Пассажирские вагоны международного железнодорожного сообщения
	99
	96
	93
	93
	102


